como referência a tabela do Ministério Saúde encontrada no site: 

sigtap.datasus.gov.br/tabela-unificada. 

2.4. O teto financeiro foi estabelecido com base na Programação Pactuada Integrada 

(PPI). 

2.5. O teto financeiro global anual da PPI será de até R$ 1.042.000,00 (Um Milhão e 

Quarenta e Dois Mil Reais), a ser dividido entre os serviços credenciados definidos pela 

Regulação em Saúde e Secretaria Municipal de Saúde. 

http://www.sigtap.datasus.gov.br/

2.6. Os serviços serão prestados, obedecendo às normas do Ministério da Saúde e os

[...]

valores constantes na tabela especificada neste edital. 

2.9. Os valores para pagamento dos custos operacionais de EXAMES EXTRA, Será 

autorizado pelo Serviço de Controle e Avaliação do Sistema Único de Saúde de Lajinha-MG; 

O teto mensal para PLANTÕES no Pronto Atendimento Municipal é de R$ 18.000,00 

(Dezoito Mil Reais), a serem realizados em função da necessidade do contratante, 

mediante autorização do mesmo, sendo o teto financeiro mensal dividido entre os 

laboratórios credenciados. 

3. DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO  

3.1. A presente licitação visa à contratação de empresa(s) especializada(s) para a

[...]

como referência a tabela do Ministério Saúde encontrada no site: 

sigtap.datasus.gov.br/tabela-unificada. 

1.4. O teto financeiro foi estabelecido com base na Programação Pactuada Integrada 

(PPI). 

1.5. O teto financeiro global anual da PPI será de até R$ 1.042.000,00 (Um Milhão e 

Quarenta e Dois Mil Reais), a ser dividido entre os serviços credenciados definidos pela 

Regulação em Saúde e Secretaria Municipal de Saúde. 

1.6. Os serviços serão prestados, obedecendo às normas do Ministério da Saúde e os 

princípios de universalização do acesso do usuário ao sistema, integralidade da atenção e

[...]

valores constantes na tabela especificada neste edital. 

1.9. Os valores para pagamento dos custos operacionais de EXAMES EXTRA, Será 

autorizado pelo Serviço de Controle e Avaliação do Sistema Único de Saúde de Lajinha-MG; 

O teto mensal para PLANTÕES no Pronto Atendimento Municipal é de R$ 18.000,00 

(Dezoito Mil Reais), a serem realizados em função da necessidade do contratante, 

mediante autorização do mesmo, sendo o teto financeiro mensal dividido entre os 

laboratórios credenciados. 

2. DA DESCRIÇÃO E QUANTIDADE DE MATERIAIS 

http://www.saude.gov.br/